О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении дела № 3-5-30/00-08-16

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе

20 июня 2016 г.                                                                                             г. Москва
Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам

нарушения законодательства о рекламе в составе:
Заместитель Председателя Комиссии:
<...>
рассмотрев  материалы  о  распространении  рекламы  ПАО «Мегафон»

«Грандиозное падение цен. - 50 %» в марте-апреле 2016 года,
в присутствии представителей:
лица,  в  действиях  которого  содержатся  признаки  нарушения

законодательства о рекламе:
рекламодателя - ПАО «МегаФон» (юридический адрес: Кадашевская наб.,

д.  30,  г.  Москва,  115035,  ОГРН  1027809169585;  ИНН/КПП
7812014560/770601001;  дата  регистрации  15.07.2002) —  Горбенковой  Ю.А.
(доверенность  №  5/607-15  от  06.10.2016),  Юсуповой  М.А.  (доверенность
№ 5/601-15 от 06.10.2016).

УСТАНОВИЛА:
ПАО  «МегаФон» не  предоставило  всех  запрошенных  определением  о

возбуждении  дела  №  3-5-30/00-08-16 от  23.05.2016  документов,  что
препятствует рассмотрению дела.

С учетом изложенного и в целях всестороннего выяснения обстоятельств
распространения рекламы ПАО «Мегафон» «Грандиозное падение цен. - 50 %»
в марте-апреле 2016 года рассмотрение дела необходимо отложить.

На основании пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел,  возбуждённых  по  признакам  нарушения  законодательства  Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 3-5-30/00-08-16 отложить.
2. Назначить дело №  3-5-30/00-08-16 к рассмотрению на 20 июля 2016

года  в  «14» часов  «30»  минут по  адресу:  г. Москва,  Пыжевский  пер.,  д.  6,
каб. 301, 3-й этаж, (т 8(499)755-2323/вн.437, 474).

3. ПАО «Мегафон» надлежит  в  срок  до  15  июля  2016  года
представить ФАС России следующие документы и материалы:

копии договоров, платежных поручений и иных материалов, на основании

2016-62593(1) 2016-62593(2)

2

которых  в  2016  г.  в  эфире  телеканалов осуществлялось  распространение
рекламы  «Грандиозное  падение  цен.  -  50  %»  на  линейке  тарифов  «Все
включено»;

Предоставляемые  документы  и  материалы  должны  быть  заверены
печатью и подписью руководителя организации.

Явка представителей  ПАО «Мегафон» для участия в рассмотрении дела
по признакам нарушения законодательства  Российской Федерации о  рекламе
обязательна (для представителей организаций – с подлинной доверенностью на
представление интересов организации по делу № 3-5-30/00-08-16).

Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС  России  фамилии
представителей  необходимо  сообщать  заранее:  для  граждан  Российской
Федерации за 1 день, для иностранных граждан – за 3 дня.

2016-62593(1) 2016-62593(2)